

CNPJ: 82.928.698/0001-74
AV. DUQUE DE CAXIAS, 290
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

Processo Administrativo: 36/2021
Processo de Licitação: 36/2021
Data do Processo: 18/05/2021

Folha: 1/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, LAERTE SILVA DOS SANTOS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 36/2021
b) Licitação Nr.: 29/2021-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 10/06/2021
e) Data da Adjudicação: 10/06/2021 Sequência: 0
f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ATRAVÉS DE PROCESSO LICITATÓRIO, PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL ESCOLAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS. A RELAÇÃO COM QUANTIDADES, DESCRIÇÃO DE MATERIAIS E VALORES MÁXIMOS, ENCONTRAM-SE ANEXO AO EDITAL, FAZENDO PARTE INTEGRANTE DO MESMO.

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

EONIX COMERCIAL EIRELI (14129)

1	Alfinete niquelado nº 29 - caixa com 50 gr. - Marca: BACCHI	UN	30,00	0,0000	6,00	180,00
2	Apagador quadro branco - Marca: KIT	UNI	100,00	0,0000	4,95	495,00
4	Arquivo morto papelão - Marca: FRAMA	UN	300,00	0,0000	2,99	897,00
6	Barbante rolo 82 metros - Marca: KOREA	UN	15,00	0,0000	6,40	96,00
7	Bola de isopor 30mm - Marca: GOLD	UN	25,00	0,0000	0,23	5,75
8	Bola de isopor 70 mm - Marca: GOLD	UN	25,00	0,0000	0,80	20,00
9	Borracha nº 40 (caixa com 40 unidades) - Marca: RED BOR	UN	200,00	0,0000	19,00	3.800,00
10	Caderno brochurão 60 fls. (capa simples) - Marca: PANAMERICANA	UN	700,00	0,0000	2,99	2.093,00
11	Caderno brochura 48 fls. (capa simples) - Marca: PANAMERICANA	UN	800,00	0,0000	1,25	1.000,00

Jaguaruna, 10 de Junho de 2021.

LAERTE SILVA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 82.928.698/0001-74
AV. DUQUE DE CAXIAS, 290
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

Processo Administrativo: 36/2021
Processo de Licitação: 36/2021
Data do Processo: 18/05/2021

Folha: 2/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

EONIX COMERCIAL EIRELI (14129)

14	Caderno desenho 48 fis espiral largura 275x200mm (capa mole) - Marca: PANAMERICANA	UN	400,00	0,0000	2,80	1.120,00
15	Caderno de caligrafia capa mole. - Marca: PANAMERICANA	UN	200,00	0,0000	0,99	198,00
16	Caixa correspondência articulada 3 - Marca: WALEU	UN	10,00	0,0000	49,00	490,00
17	Calculadora média a pilha com 10 dígitos - Marca: SHENG	UN	20,00	0,0000	16,00	320,00
18	Caneta destaca texto (caixa com 12 unidades). - Marca: JOCAR	UN	4,00	0,0000	17,00	68,00
21	Caneta para quadro branco (cores diversas) caixa com 12 unidades - Marca: BRW	UN	100,00	0,0000	40,00	4.000,00
22	Caneta para retro projetor (caixa com 12 unidades) - Marca: MAXPRINT	UN	5,00	0,0000	38,00	190,00
25	Clips 2/0 (caixa 500gr) - Marca: NEW	UN	10,00	0,0000	8,00	80,00
26	Clips 3/0 (caixa 500gr). - Marca: NEW	UN	20,00	0,0000	8,00	160,00
27	Clips 6/0 (caixa 500gr) - Marca: NEW	UN	10,00	0,0000	8,00	80,00
28	Clips 8/0 (caixa 500gr) - Marca: NEW	UN	20,00	0,0000	8,00	160,00
31	Cola branca em bastão lavável, não tóxica - embalagem com 20 g - Marca: BRW	UN	30,00	0,0000	2,10	63,00
32	Cola branca em bastão lavável, não tóxica - embalagem com 40 g - Marca: PIRA	UN	30,00	0,0000	3,20	96,00
33	Cola branca lavável não tóxica 40 gramas - Marca: PIRA	UN	800,00	0,0000	1,10	880,00
34	Cola branca lavável não tóxica 500 gramas - Marca: PIRA	UN	100,00	0,0000	9,70	970,00
35	Cola dimensional 35gr - Marca: ACRILEX	UN	50,00	0,0000	5,30	265,00
37	Cola adesiva instantânea (20 gr) - Marca: REND	UN	300,00	0,0000	5,15	1.545,00
38	Corretivo líquido branco a base de água - embalagem com 18 ml - Marca: RADEX	UN	50,00	0,0000	1,50	75,00
40	Embalagem transparente 20x30 - Marca: FOLIA	UN	300,00	0,0000	0,25	75,00
41	Envelope papel branco convite 16cmx23cm - peso 90 gr - Marca: FORONI	UN	1.000,00	0,0000	0,14	140,00
42	Envelope branco tamanho A4 24cmx34cm - Marca: FORONI	UN	1.000,00	0,0000	0,38	380,00
43	Envelope carta branco - Marca: FORONI	UN	500,00	0,0000	0,09	45,00

Jaguaruna, 10 de Junho de 2021.

LAERTE SILVA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 82.928.698/0001-74
AV. DUQUE DE CAXIAS, 290
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

Processo Administrativo: 36/2021
Processo de Licitação: 36/2021
Data do Processo: 18/05/2021

Folha: 3/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

EONIX COMERCIAL EIRELI (14129)

44	Envelope carta colorido - Marca: FORONI	UN	500,00	0,0000	0,35	175,00
45	Envelope ofício 23cmx11cm - Marca: FORONI	UN	1.000,00	0,0000	0,19	190,00
46	Envelope A4 branco 32cmx23cm - Marca: FORONI	UN	1.000,00	0,0000	0,35	350,00
47	Envelope branco 36cmx26cm - Marca: FORONI	UN	1.000,00	0,0000	0,45	450,00
48	Estilete estreito 13,2 cm de comprimento - lâmina com 09mm - Marca: BRW	UN	20,00	0,0000	1,20	24,00
49	Etiqueta adesiva um por folha (caixa com 100 unidades) - Marca: PIMACO	UN	5,00	0,0000	40,00	200,00
50	EVA estampado - Marca: LEO E LEO	UN	50,00	0,0000	3,90	195,00
51	EVA com glitter - Marca: LEO E LEO	UN	50,00	0,0000	6,20	310,00
52	EVA atalhado diversas cores - Marca: LEO E LEO	UN	50,00	0,0000	6,20	310,00
56	Fita adesiva multiuso transparente 12mmx50m - Marca: ADELBRAS	UN	100,00	0,0000	1,02	102,00
57	Fita adesiva 19x50 metros de papel - Marca: ADELBRAS	UN	100,00	0,0000	7,00	700,00
58	Fita adesiva 12x30 transparente - Marca: ADELBRAS	UN	100,00	0,0000	1,30	130,00
59	Fita dupla face 12mmx30 metros - Marca: ADELBRAS	UN	20,00	0,0000	4,20	84,00
60	Fitiho (diversas cores) - rolo com 10 metros - Marca: KOREA	UN	50,00	0,0000	1,90	95,00
61	Folha de papel almaço com pauta (pacote com 400 folhas) - Marca: SP	UN	7,00	0,0000	43,00	301,00
62	Folha EVA cores diversas 400x600mm - Marca: LEO E LEO	UN	2.000,00	0,0000	1,55	3.100,00
63	Giz de cera curto (caixa com 15 unidades) - Marca: PIRA	UN	100,00	0,0000	3,50	350,00
64	Grampeador em inox tamanho médio para grampo 26/06 - Marca: BRW	UN	20,00	0,0000	20,00	400,00
65	Grampeador manual profissional corpo em chapa de aço - Marca: BRW	UN	10,00	0,0000	72,00	720,00
66	Grampo para grampeador 26/6 - caixa com 5.000 unidades - Marca: BRW	UN	50,00	0,0000	5,40	270,00
67	Grampo para grampeador rocama 106 -caixa com 5.000 unidades - Marca: BRW	UN	10,00	0,0000	13,50	135,00
70	Livro ata com 100 folhas, sem margem, numerado, capa dura - Marca: SD	UN	10,00	0,0000	11,50	115,00

Jaguaruna, 10 de Junho de 2021.

LAERTE SILVA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 82.928.698/0001-74
AV. DUQUE DE CAXIAS, 290
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

Processo Administrativo: 36/2021
Processo de Licitação: 36/2021
Data do Processo: 18/05/2021

Folha: 4/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

EONIX COMERCIAL EIRELI (14129)

71	Livro ponto grande ofício, 50 folhas, tamanho 215mmx315mm - Marca: SD	UN	12,00	0,0000	14,00	168,00
72	Lixeiro para escritório - Marca: SAN REMO	UN	10,00	0,0000	28,00	280,00
73	Maleta organizadora empilhável. - Marca: UNIJET	UN	10,00	0,0000	45,00	450,00
74	Marcador multiuso permanente (caixa com 12) - Marca: JOCAR	UN	3,00	0,0000	28,00	84,00
77	Papel cartão cores diversas - Marca: VMP	UN	1.500,00	0,0000	1,30	1.950,00
78	Papel cera cores diversas - Marca: VMP	UN	500,00	0,0000	0,90	450,00
79	Papel crepom cores diversas - Marca: VMP	UN	500,00	0,0000	0,90	450,00
80	Papel duplex cores diversas - Marca: VMP	UN	1.000,00	0,0000	1,15	1.150,00
81	Papel kraft rolo 1,2m de largura com 25 kg - Marca: EMBALATRENTO	UN	11,00	0,0000	150,00	1.650,00
88	Pasta suspensa papelão parda - Marca: FRAMA	UN	100,00	0,0000	1,50	150,00
89	Pen drive 32GB - Marca: MULTILASER	UN	12,00	0,0000	37,50	450,00
90	Perfurador médio de metal com capacidade mínima de perfurar - Marca: BRW	UN	10,00	0,0000	15,00	150,00
91	Pincel atômico diversas cores - Marca: BRW	UN	200,00	0,0000	1,70	340,00
92	Pincel com cerdas nº10 - Marca: KIT	UN	100,00	0,0000	3,10	310,00
93	Pistola cola quente grande 15V. - Marca: IMPORT	UN	30,00	0,0000	25,00	750,00
94	Pistola cola quente pequena 8V. - Marca: IMPORT	UN	30,00	0,0000	14,00	420,00
97	Porta caneta e lápis - Marca: WALEU	UN	20,00	0,0000	12,00	240,00
98	Pote de glitter em pó 30 gr. - Marca: IMPORT	UN	20,00	0,0000	6,80	136,00
101	Tesoura de inox Média. - Marca: IMPORT	UN	20,00	0,0000	6,50	130,00
102	Tesoura tipo escolar com ponta arredondada, cabo plástico - Marca: JAPAN	UN	300,00	0,0000	2,20	660,00
Total do Fornecedor:						39.060,75

NICOLAU SATURNINO VIEIRA (13922)

3	Apontador plástico sem depósito - Marca: BRW	UN	800,00	0,0000	0,63	504,00
5	Balão (pacote com 50 unidades) - Marca: HAPPY	UN	100,00	0,0000	7,05	705,00

Jaguaruna, 10 de Junho de 2021.

LAERTE SILVA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 82.928.698/0001-74
AV. DUQUE DE CAXIAS, 290
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

Processo Administrativo: 36/2021
Processo de Licitação: 36/2021
Data do Processo: 18/05/2021

Folha: 5/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

NICOLAU SATURNINO VIEIRA (13922)

19	Caneta esferográfica na cor azul (caixa com 50) - Marca: COMPACTOR	UN	15,00	0,0000	37,00	555,00
20	Caneta esferográfica na cor preta (caixa com 50) - Marca: COMPACTOR	UN	15,00	0,0000	37,00	555,00
23	Caneta para quadro branco recarregável (caixa com 12 unidades) - Marca: BRW	UN	100,00	0,0000	81,25	8.125,00
24	Cartolina cores diversas; - Marca: JANDAIA	UN	1.000,00	0,0000	0,60	600,00
29	Cola quente refil grosso pacote 01 kg - Marca: BRW	UN	10,00	0,0000	41,00	410,00
30	Cola quente refil fino pacote 01 kg - Marca: BRW	UN	20,00	0,0000	47,00	940,00
53	Fita adesiva kraft 19x50 Tartan - Marca: EUROCEL	UN	100,00	0,0000	7,12	712,00
54	Fita scotch 18x50 - Marca: EUROCEL	UN	200,00	0,0000	6,23	1.246,00
55	Fita de empacotamento 48mmx40m - transparente - Marca: EUROCEL	UN	400,00	0,0000	3,55	1.420,00
68	Lápis de cor (caixa com 12 unidades - longo) - Marca: BRW	UN	600,00	0,0000	6,00	3.600,00
69	Lápis preto nº2 (caixa com 144 unidades) - Marca: MASTER	UN	50,00	0,0000	46,50	2.325,00
75	Massa para modelar soft (caixa com 12 cores diversas - macia) - Marca: BRW	UN	800,00	0,0000	4,75	3.800,00
76	Papel branco rolo com 20kg 1,0m de largura - Marca: SJ	UN	11,00	0,0000	224,70	2.471,70
82	Papel vergê pacote com 50 unidades (cores diversas) 180g A4 - Marca: OFF	UN	30,00	0,0000	16,50	495,00
83	Pasta AZ. - Marca: FRAMA	UN	100,00	0,0000	10,10	1.010,00
84	Pasta brasil elástico ofício, cor cristal, 335mmx235mm. - Marca: ACP	UN	200,00	0,0000	2,80	560,00
85	Pasta grampo trilho plástica transparente - Marca: ACP	UN	200,00	0,0000	2,80	560,00
86	Pasta L transparente - Marca: ACP	UN	50,00	0,0000	0,90	45,00
87	Pasta sanfonada A-4, com 12 divisórias, 235mmx330mmx35mm - Marca: ACP	UN	30,00	0,0000	19,75	592,50
99	Postite adesivo com 4 colorido pequeno - Marca: BRW	UN	80,00	0,0000	6,15	492,00
100	Postite adesivo colorido grande - Marca: BRW	UN	40,00	0,0000	4,75	190,00
103	Tinta guache 15ml com 6 cores (caixa com 6 unidades) - Marca: BRW	UN	100,00	0,0000	3,95	395,00

Jaguaruna, 10 de Junho de 2021.

LAERTE SILVA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 82.928.698/0001-74
AV.DUQUE DE CAXIAS,290
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

Processo Administrativo: 36/2021
Processo de Licitação: 36/2021
Data do Processo: 18/05/2021

Folha: 6/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

NICOLAU SATURNINO VIEIRA (13922)

104	Tinta guache cores diversas embalagem com 250 ml - Marca: PIRA	UN	200,00	0,0000	4,25	850,00
105	Tinta para reabastecer pincel de quadro branco 200ml - Marca: BRW	UN	100,00	0,0000	6,20	620,00
106	TNT em rolo 50 metros cores diversas - Marca: STAFÉ	UN	15,00	0,0000	91,00	1.365,00
Total do Fornecedor:						35.143,20

SUPERMERCADO PELLEGRIN LTDA (14202)

12	Caderno brochura 48 fis (capa dura) - Marca: JANDAIA	UN	50,00	0,0000	4,50	225,00
13	Caderno brochura 96 fis (capa dura) - Marca: JANDAIA	UN	50,00	0,0000	5,15	257,50
36	Cola glíter 35 gramas diversas cores - Marca: MARIPEL	UN	100,00	0,0000	2,65	265,00
39	Embalagem transparente 15x29 - Marca: GALA	UN	300,00	0,0000	0,18	54,00
95	Placa de isopor 10mm - Marca: MAROTTO	UN	50,00	0,0000	3,40	170,00
96	Placa de isopor 20mm - Marca: MAROTTO	UN	30,00	0,0000	5,65	169,50
Total do Fornecedor:						1.141,00
Total Geral:						75.344,95

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.018.3.3.90.00.00.00.00 (61) Saldo: 1.068.069,31

Jaguaruna, 10 de Junho de 2021.

LAERTE SILVA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL